

P R O T O K O Ł nr XXV/08
z sesji RADY GMINY WIELGIE
odbytej 29 grudnia 2008 roku w sali sesyjnej
Urzędu Gminy w Wielgiem.

Przewodnicząca Rady Gminy Halina Sztyпка o godzinie 10.00 otworzyła sesję i powitała Radnych i zaproszonych gości .

Przewodnicząca oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Przewodnicząca zapytała Radnych, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, który był przesłany w ustawowym terminie.

W związku z tym, że Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, na wniosek **Przewodniczącej Haliny Sztyпка Rada Gminy** w obecności 15 osób jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
2. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4. Przedstawienie przez Wójta Gminy projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem na 2009 rok.
5. Przedstawienie opinii 4 komisji Rady Gminy zgodnie z wymogami § 5 uchwały proceduralnej.
6. Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii 4 komisji.
7. Przedstawienie przez Wójta Gminy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.
8. Dyskusja nad wniesionymi poprawkami .
9. Głosowanie nad wniesionymi poprawkami.

10. Podjęcie uchwał w sprawach :

- uchwalenia budżetu Gminy na 2009 rok.
- zmieniająca uchwałę Nr XVI/91/07 Rady Gminy Wielgie z dnia 28.12.2007 r.w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok,
- zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania pn."Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wielgie obejmującego tereny ABC w miejscowości Wielgie, Teodorowo, Czerskie Rumunki, Piaseczno i Rumunki Tupadelskie,
- zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania inwestycyjnego p.n. „Nadbudowa piętra i remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Wielgie,
- zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości,
- bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych z zasobów komunalnych,
- realizacji zadania inwestycyjnego „Kompleksowe zagospodarowanie plaży Jeziora Orłowskiego w Gminie Wielgie.
- partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przyzgodowych oczyszczalni ścieków na 2009 rok,
- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008,
- zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na zadania pn."Przebudowa drogi gminnej ze ścieżką rowerową nr 170836 C Wielgie – realizację Teodorowo, branża drogowa, sanitarna, telekomunikacyjna na terenie gminy Wielgie".

11. Wolne wnioski i zapytania.

12. Zakończenie obrad XXV sesji.

Ad. 1

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad **Przewodnicząca** poprosiła Radnych o zgłaszanie uwag do protokołu XXIV sesji Rady Gminy, który był wyłożony do wglądu 7 dni przed sesją w celu zapoznania się i naniesienia poprawek. W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag **Przewodnicząca** poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 Radnych jednogłośnie przyjęła protokół obrad XXIV sesji Rady Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionej informacji uwag nie zgłoszono.

Ad. 3

Wójt – przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Do przedstawione sprawozdania uwag nie zgłoszono.

Ad. 4

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad **Przewodnicząca** poprosiła Wójta o przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem na 2009 rok.

Wójt – przekazał projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2009 rok zgodnie z wymogiem ustawowym, wobec tego zapytał, czy jeszcze raz przedstawiać projekt uchwały. W związku z tym, że Radni zapoznali się już z projektem uchwały przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii w sprawie projektu budżetu gminy na 2009 rok.

Przewodniczący komisji samorządu prawa i porządku publicznego Eugeniusz Kowalski przedstawił opinię komisji w sprawie projektu budżetu gminy na 2009 r., która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Opieki Społecznej Piotr Podlaszewski przedstawił opinię komisji w sprawie projektu budżetu gminy na 2009 r., która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Rolnej i Rozwoju Gospodarczego Benedykt Słomski przedstawił opinię komisji w sprawie projektu budżetu gminy na 2009 r., która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Finansów Jerzy Rzekoński przedstawił opinię komisji w sprawie projektu budżetu gminy na 2009 r., która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Będąc przy głosie zapytał, czy budżet zawiera 7 % podwyżkę dla nauczycieli na 2009 rok, gdyż już inne gminy zgłaszają problem do Ministerstwa, że nie będą mieli środków na podwyżki. Następnie zwrócił uwagę na zwiększające się wydatki na prace związane z budową dróg, podał przykład z gminy Tłuchowo jak znacznie wzrosły ceny i proponował, aby urealnić budżet w zakresie budowy drogi w kierunku Teodorowa.

Ad. 6

Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy stanowisko w sprawie opinii czterech komisji w zakresie projektu budżetu gminy i materiałów towarzyszących na 2009 rok, które stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu

Do przedstawionego stanowiska w dyskusji głos zabrali :

Radny Ludwik Bieńkowski – zgłosił, że już trzeba podjąć decyzję o dużych wydatkach, gdyż później nie dużo będzie można zmienić, dalej poruszył sprawę szybkiej budowy przystanków w miejscowościach, z których dojeżdżają dzieci do szkół po zmianie ich lokalizacji.

Następnie poruszył sprawę dróg stwierdzając, że wraz z Radnym Rzekońskim proponowaliśmy, aby ustalić kolejność naprawy dróg w całej gminie. Zasygnalizował sprawę świetlic wiejskich, czy będzie gminę stać po ich wybudowaniu na utrzymanie. Zapytał również o świetlicę w Suszewie, co będzie robione i jaki będzie projekt świetlicy w Czarnem, gdyż w obecnej chwili nie wiadomo co tam będzie. Sugerował, aby zmiany dotyczące świetlic wiejskich były konsultowane z mieszkańcami danej miejscowości.

Będąc przy głosie zapytał jak będzie z budową przyzagrodowych oczyszczalni ścieków, jeżeli jest tak małe zainteresowanie, dodał, że wcześniej proponowano obniżenie ustalonej kwoty na ich budowę. Porównał, że wkład gminy był dużo większy na kanalizację w Wielgim niż teraz dokłada się z budżetu do przyzagrodowych oczyszczalni, do kanalizacji dołożono ok. 20 000 zł. a do oczyszczalni 5 – 6 tys. zł.

Radny Eugeniusz Kowalski poruszył sprawę dróg i po przeglądzie mapy dróg na terenie gminy nie wiadomo co wybrać, podał przykład ze swojego sołectwa, w Witkowie jest 18 dróg, które wymagają ciągłych napraw. Pozytywnie wypowiedział się co do ustalonej wpłaty na przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków .

Ad. 7

Po przeprowadzonej dyskusji **Przewodnicząca** poprosiła Wójta o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.

Wójt odczytał uchwałę Składu Orzekającego nr 8 w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy na 2009 rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego oraz prognozie łącznej kwoty długu i możliwości sfinansowania deficytu budżetowego, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Przewodnicząca otworzyła dyskusje nad wniesionymi poprawkami. W związku z wcześniejszą dyskusją i pracą na posiedzeniach komisji poprosiła o dalsze zgłoszenia .

W dyskusji głos zabrali :

Radny Ludwik Bieńkowski – zgodnie z wcześniejszą wypowiedzią dotyczącą budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków był za obniżeniem wpłaty, aby większa liczba mieszkańców je wybudowała i spełniła wymogi związane z dopłatami.

Radny Jerzy Rzekoński dodał, że w latach, w których było duże zainteresowanie budową przyzagrodowych oczyszczalni można było wkład ludności zwiększyć, jednak w obecnym czasie należy się zastanowić czy nie obniżyć wpłat, co pozytywnie wpłynęłoby na budowę dalszych oczyszczalni. Zakomunikował również, że rolnicy w 2009 roku muszą spełnić wymogi związane z płatnościami bezpośrednimi, a w przeciwnym razie będą zwracać dopłaty. Był za obniżeniem opłaty i ilość oczyszczalni się znacznie zwiększy. Poruszył również sprawę ściągłości podatków i wskazał, aby umorzenia stosować tylko dla tych najbardziej potrzebujących a nie wszystkim. Stwierdził, że za 2 m-ce ceny się zmieniają i konieczne będzie urealnienie budżetu gminy, gdyż w obecnej wersji jest on nie do realizacji. Przekazał, że jest za wypracowaniem systemu naprawy dróg w całej gminie, proponował zmierzenie ilości przejeżdżających pojazdów.

Radny Tadeusz Dąbkowski uważa, że nie można porównywać kanalizacji zbiorczej do budowy indywidualnych przyzagrodowych oczyszczalni ścieków, gdyż część mieszkańców nie będzie miała możliwości wybudowania indywidualnej oczyszczalni, więc nie można porównywać wkładu ludności na taką czy inną kanalizację.

Radny Jerzy Rzekoński – uważa, że na systemowe rozwiązania związane z oczyszczalniami nie ma środków w budżecie gminy, są tylko na przydomowe i nic w tym kierunku już nie można zrobić, ponieważ nie było uwag do projektu budżetu gminy na 2009 rok.

Będąc przy głosie poruszył również konieczność wypracowania systemu naprawy dróg w gminie z uwzględnieniem, które są najpotrzebniejsze. Stwierdził, że ze względu na koszty drogi do Teodorowa nie wybuduje się.

Sołtys wsi Wielgie – przytoczył sprawę wpłat na oczyszczalnię i kanalizację informując, że osoby, które korzystają ze zbiorczej kanalizacji co miesiąc płacą za odbiór ścieków.

Wójt potwierdził wypowiedź Radnego, że budżet gminy będzie się zmieniał w ciągu roku na pewno kilkakrotnie.

Dodał, że deficyt 3 200 000 zł. to duży, jednak jest taka potrzeba, a odkładanie zadań i pewnych inwestycji na termin późniejszy nie ma sensu.

Przytoczył sprawę odwodnienia drogi w Miodusach, gdzie również były podzielone zdania co do wysokich kosztów, jednak inwestycja była udana i uważa, że zadania zaplanowane w budżecie gminy na 2009 rok również zostaną zrealizowane pomimo zbliżającego się kryzysu gospodarczego.

Poprawki do projektu budżetu gminy dotyczyły głównie budowy boisk jak i budowy instytucji kultury oraz świetlic. Dodał, że w 2009 roku zostaną zakupione materiały i lokale będą docieplane, podjęta zostanie również decyzja systemowa o ogrzewaniu tych budynków. Wyjaśnił, że przystanki są robione w miarę posiadanych środków a w przyszłym roku zostaną wykonane kompleksowo. Sprawa dróg to oddzielny problem jednak żadne ustalenia w tym kierunku nie zapadły. Stwierdził, że łatanie dziur nic nie daje trzeba je zacząć remontować stosownym materiałem. Przekazał, że na tej sali były głosy za podwyższeniem wpłat na oczyszczalnię a teraz mówi się o obniżeniu, proponował ustalone stawki pozostawić a w uchwale możnaby wydłużyć termin wpłat. W związku z planowaną budową przyzagrodowych oczyszczalni ścieków przekazał, że aktualnie jest zapisanych 15 osób chętnych.

Wyjaśnił również sprawę ściągalności podatków, że umorzenia stosowane są tylko w przypadku nieszczęśliwych wypadków u danego podatnika.

Wójt po przeprowadzonej dyskusji i udzielonych wyjaśnieniach poprosił Radnych o podjęcie decyzji w sprawie budżetu gminy na 2009 rok z naniesionymi poprawkami.

Radny Ludwik Bieńkowski powrócił do budowy przystanków i uważa, że z nadwyżki winny być one już zrobione, gdyż przebiegające dzieci są narażone na niebezpieczeństwo.

Radny Jerzy Rzekoński wrócił jeszcze do przydomowych oczyszczalni i stwierdził, że w naszym przypadku jedynym kryterium przy dużej ilości chętnych musiała decydować cena. Proponował, aby dokonać analizy budowy domów kultury, świetlic i tam gdzie są szkoły nie ma takiej potrzeby, trzeba tylko wypracować zasady działalności instytucji na terenie gminy.

Na stwierdzenie **Radnego Ludwika Bieńkowskiego** odnośnie wydania środków finansowych na opracowania planów a następnie podejmowanie decyzji **Wójt** poinformował, że najpierw będą ustalenia, co chcemy zrobić a później zlecone prace na opracowanie planów na budowę sali widowiskowej przy Zespole Placówek Oświatowych w Wielkiem jak i w Czarnem.

Radny Jerzy Rzekoński dodał, aby w pierwszej kolejności podjąć decyzję o ewentualnej budowie obiektu a następnie zlecić opracowanie dokumentacji, żeby nie marnować środków finansowych.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poprosiła Radę o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła poprawki do budżetu gminy na 2009 rok.

Następnie **Przewodnicząca** odczytała projekt uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Radny Jerzy Rzekoński zapytał, czy plan zagospodarowania przestrzennego będzie jeszcze raz wyłożony przed zatwierdzeniem.

Wójt – poinformował, że plan praktycznie nie był jeszcze wyłożony do publicznego wglądu jak i dyskusji więc będzie wyłożony do wglądu i dyskusji.

Rada Gminy w obecności 15 Radnych 14 głosami „za i przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXV/158/08 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2009 rok, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wójt podziękował za pracę nad projektem budżetu gminy na 2009 rok i jego przyjęcie.

Ad. 10

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Przewodnicząca poprosiła Wójta o przedstawianie projektów uchwał.

Wójt – kolejno przedstawiał przygotowane projekty uchwał:

Projekt uchwały Nr XXV/159/08 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/91/07 Rady Gminy Wielgie z dnia 28.12.2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok.

Projekt szczegółowo omówił Skarbnik Gminy.

Przewodnicząca poprosiła o zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali zapytań odnośnie projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/159/08 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/91/07 Rady Gminy Wielgie z dnia 28.12.2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/160/08 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania pn."Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wielgie obejmującego tereny ABC w miejscowości Wielgie, Teodorowo, Czerskie Rumunki, Piaseczno i Rumunki Tupadelskie,

Przewodnicząca poprosiła o zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali zapytań odnośnie projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/160/08 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania pn."Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wielgie obejmującego tereny ABC w miejscowości Wielgie, Teodorowo, Czerskie Rumunki, Piaseczno i Rumunki

Tupadelskie, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/161/08 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania inwestycyjnego p.n. „Nadbudowa piętra i remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Wielgie.

Przewodnicząca poprosiła o zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali zapytań odnośnie projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/161/08 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania inwestycyjnego p.n. „Nadbudowa piętra i remont budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Wielgie, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/162/08 w sprawie zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości.

Wójt – wyjaśnił, że jest to pierwsza uchwała jaką wprowadza się na teren gminy w sprawie stosowania zwolnień w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców przyspieszających rozwój gospodarczy gminy i tworzących nowe miejsca pracy.

Przewodnicząca poprosiła o zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali zapytań odnośnie projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/162/08 w sprawie zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/163/08 w sprawie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych z zasobów komunalnych.

Wójt – poinformował Radnych, że na terenie gminy są dwa budynki komunalne w Orłowie, które osoby tam zamieszkujące zainteresowane są kupnem i wobec tego został przygotowany projekt uchwały pozwalający na zastosowanie bonifikaty.

Przewodnicząca poprosiła o zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Do przedstawionego projektu uchwały w dyskusji głos zabrali:

Radny Ludwik Bieńkowski – zapytał, czy w uchwale nie powinno określić się konkretnie budynków, które chcemy sprzedać. Dodał, że podejmując taką uchwałę wszystkie budynki komunalne można będzie sprzedać, przytoczył dyskusję z ubiegłego roku, że budynek lecznicy w Wielgim planowano, że nie będzie sprzedawany.

Wójt – wyjaśnił, że projekt uchwały określa zwolnienie kompleksowo dla wszystkich, którzy mieszkają w budynkach komunalnych, a decyzję które budynki będziemy chcieli sprzedać każdorazowo podejmie Rada.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali dalszych zapytań odnośnie projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/163/08 w sprawie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych z zasobów komunalnych, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/164/08 w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego „Kompleksowe zagospodarowanie plaży Jeziora Orłowskiego w Gminie Wielgie.

Wójt – przekazał, że przygotowany projekt uchwały umożliwi pozyskanie przedsiębiorców na kompleksowe zagospodarowanie plaży nad jeziorem.

Przewodnicząca poprosiła o zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Do przedstawionego projektu uchwały w dyskusji głos zabrali:

Radny Ludwik Bieńkowski – zapytał, czy dalsze procedury będą uchwalane przez Radę Gminy odnośnie zagospodarowania terenu.

Wójt - oświadczył, że wszystkie decyzje zatwierdzane będą przez Radę Gminy.

Radny Jerzy Rzekoński – zgłosił obawę, że dzierżawca plaży będzie żądał wysokich opłat i pytał czy rzeczywiście warto podejmować uchwałę. Proponował, żeby zagospodarowanie plaży zgodnie z ustalonymi zasadami zlecić miejscowym, aby zarobić. Uważa, że przy wysokich opłatach mieszkańcy gminy nie będą korzystać z tej formy wypoczynku i będzie ogólne niezadowolenie. Stwierdził, że do chwili obecnej były pobierane bardzo niskie opłaty za dzierżawę tegoż terenu, osoby dzierżawiące dużo zarobiły a samorząd symboliczną kwotę.

Wójt - proponowana uchwała otwiera drogę i w tym momencie nie ustalamy żadnych zasad.

Przekazał, że nie ma osób zainteresowanych dzierżawą plaży w ubiegłym roku zgłosiła się tylko 1 osoba i stwierdził, że warunki wypoczynku się znacznie polepszyły.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali dalszych zapytań odnośnie projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/164/08 w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego „Kompleksowe zagospodarowanie plaży Jeziora Orłowskiego w Gminie Wielgie ,która stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/165/08 w sprawie partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków na 2009 rok.

Przewodnicząca poprosiła o zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Do przedstawionego projektu uchwały w dyskusji głos zabrali:

Radny Jerzy Rzekoński zaproponował, aby wpłatę na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków rozłożyć na raty.

Po przeprowadzonej dyskusji Rada Gminy w obecności 15 Radnych jednogłośnie przyjęła poprawkę do projektu uchwały, aby należność rozłożyć na dwie raty tj. I rata do 15 lutego 2009 roku a II rata do 15 maja 2009 roku.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali dalszych zapytań odnośnie projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych 14 głosami „za” i przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXV/165/08 w sprawie partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków na 2009 rok, która stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/166/08 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008.

Projekt szczegółowo omówiła Pani Ewa Grzelakowska – koordynator RPA i udzielała wyjaśnień na zapytania Radnych.

Przewodnicząca poprosiła o zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

Do przedstawionego projektu uchwały w dyskusji głos zabrał:

Radny Ludwik Bieńkowski, który stwierdził, że środki finansowe niepotrzebnie zostały wydane, uważa że tylko środki zaplanowane w budżecie na początku roku winny być wydatkowane.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali dalszych zapytań odnośnie projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych 14 głosami „za” i przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXV/166/08 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008, która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/167/08 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej ze ścieżką rowerową nr 170836 C Wielgie – realizację Teodorowo, branża drogowa, sanitarna, telekomunikacyjna na terenie gminy Wielgie”.

Projekt uchwały szczegółowo omówił Skarbnik Gminy.

Przewodnicząca poprosiła o zapytania dotyczące przedstawionego projektu uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali zapytań odnośnie projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/167/08 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej ze ścieżką rowerową nr 170836 C Wielgie – realizację Teodorowo, branża drogowa, sanitarna, telekomunikacyjna na terenie gminy Wielgie", która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 11

W wolnych wnioskach i zapytaniach zgłoszono następujące sprawy:


Przewodnicząca zapoznała zebranych z pismem Starostwa Powiatowego w Lipnie dotyczącym wsparcia finansowego na leczenie chorego ucznia Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie.

Poinformowała jednocześnie, że osobą uprawnioną do przeprowadzenia zbiórki na ten cel jest Pani Sołtys wsi Suradówek Pani Agnieszka Kitler.

Ad. 12

Wobec zrealizowanego porządku obrad, **Przewodnicząca** podziękowała za udział w obradach i o godzinie 13.10 zakończyła obrady XXV sesji.

Protokołowała :


Grażyna Wyszyńska

Przewodniczący Rady Gminy


mgr Halina Sztyпка